
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 3.IV.2022  –  V NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU

8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda
10.00 – (Przygórze) – śp. Marek Parada (8)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława (3) Ernst, Henryk Bitner
                                           PONIEDZIAŁEK – 4.4.2022 r.

    17.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy, Aniela Jurkiewicz (8)
    18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Sypień
                                                      WTOREK – 5.4.2022 r.
    18.00 – (Jugów) – śp. Roman Furmaniuk (1)
                                                    ŚRODA -  6.4.2022 r. 
     18.00 – (Jugów) – W intencji czł. Żywego Różańca i ich rodzin

              CZWARTEK – 7.4.2022r.   
     18.00   – (Jugów) – śp. Jan Genowefa Iwaniccy i zm. z rodziny. Henryka
                              Pazdyk, Franciszek Wiktoria Grabiec i z rodz. Dolskich

                          PIĄTEK – 8.4.2022 r 
    17.00  – (Przygórze) –  śp. Anna Dobosz
    18.00  – (Jugów) – śp. Mikołaj Karolina Bronisław Boczulak, Tadeusz
                              Mirosława Gębiccy

                                                     SOBOTA – 9.4.2022 r.  
   18.00  – (Jugów)- śp. Iwona Sikora

                                         NIEDZIELA  10.4.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Regina Kupczak (13)
11.30  – (Jugów) – W int. Kazimierza Kielocha w 80 r. urodzin

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (48) Protestanci dbali także o edukacje swoich
dzieci.  Przy  końcu  XIX  wieku  w  1887  roku
utworzona została  szkoła ewangelicka z jed-
nym nauczycielem. Wcześniej była tu prywat-
na szkoła  braci  morawskich,  ale  ze  względu
na ich niewielką liczebność, na jej bazie po-
wstała ww szkoła. Oczywiście edukacja wyglą-
dała  troszeczkę  inaczej  niż  dzisiaj  i  ten  na-
uczyciel dbał, aby protestanccy uczniowie po-

trafili pisać, rachować, a więc mniej więcej to czego nasze dzieci uczą się
w pierwszych klasach. Protestanci posiadali także swoją kaplicę, kościół,
który znajdował się przy ulicy Głównej, naprzeciwko „Jugowianki”. Kościół
ten został zburzony po wojnie. Nie bardzo wiadomo kto wydał takie pole-
cenie.  Jak już wspominaliśmy hausdorfscy protestanci należeli do parafii w
Nowej Rudzie. Od 1921 roku parafia w Nowej Rudzie posiadała, oprócz
proboszcza, pastora wikarego, którego zadaniem była opieka duszpaster-
ska nad czterema wsiami; Jugowem, Ludwikowicami, Świerkami i Sokol-
cem.  Na zdjęciu kościół protestancki. Zdjęcie z początku XX wieku

 

Dwa ostatnie tygodnie Wielkiego Postu mają
charakter Pasyjny.  Rozważając Mękę Pana Jezusa
będziemy się modlili, abyśmy potrafili naśladować

miłość Chrystusa.
 Zamyślenia biblijne:

Bóg nie jest aptekarzem, który za każdy grzech musi skrupulatnie wymie-
rzyć odpowiednią karę. Potrafi z kolei wybaczyć. Najważniejszym nie jest

więc, by wyrównywać z Bogiem rachunki, ale by zawsze Go kochać. To chy-
ba główna myśl czytań liturgicznych V Niedzieli Wielkiego Postu.

 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Jego początek przy-

pomina wyjście Izraela z Egiptu. Stąd mowa o przejściu przez potężne
wody i o pokonaniu potężnego wojska. Bóg obiecuje jednak, że teraz Izrael
mówiąc o Bożej opiece nie będzie się już musiał odwoływać do minionych
wydarzeń, ale na własnej skórze doświadczy jego zbawczej mocy. Izrael

wróci przez pustynię do swojego domu. Będzie tam chroniony przez Boga.
Nawet mieszkające tam dzikie zwierzęta zobaczą wielkość Bożej opieki i

będą Go sławić. Bóg jawi się więc jako ten, który przebacza, a Izrael powi-
nien zrozumieć swój błąd. On woli skrócić karę i obdarzyć ich wielkimi ła-

skami.
 

Wspomnienia liturgiczne:
       poniedziałek – wspomnienie św. Izydora z Sewilli, biskupa i doktora

Kościoła
    czwartek – wspomnienie św. Jana Chrzciciela de la Salle, prezbitera 

  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Maria Kleofasowa
O jej życiu wiemy jedynie tyle, ile przekazują nam Ewangelie,
a więc  prawie  nic.  Była  żoną  Kleofasa,  któremu  niektórzy
przypisują także drugie imię – Alfeusz. Ewangelie mówią nam,
że była „siostrą” Maryi, a św. Hegezyp, który żył w początkach
chrześcijaństwa  i  któremu  była  dobrze  znana  tradycja
apostolska,  nazywa  Kleofasa  bratem  św.  Józefa,  Oblubieńca
Maryi. Była też matką apostołów: św. Jakuba Młodszego, Józefa
i św. Judy Tadeusza, których Ewangelie nazywają „braćmi”, czyli
krewnymi Chrystusa. Maria należała do najbliższego grona Pana

Jezusa.  Towarzyszyła  Mu  podczas  wędrówek  apostolskich  i  razem  z  innymi
pobożnymi niewiastami troszczyła się o doczesne potrzeby Pana Jezusa, takie jak
pożywienie, pranie, a nawet dach nad głową. Trwała przy Nim aż do śmierci: "A
obok  krzyża  Jezusowego  stały:  Matka  Jego  i  siostra  matki  Jego,  Maria,  żona
Kleofasa, i Maria Magdalena" - potwierdza w swojej Ewangelii bezpośredni świadek,
św. Jan Apostoł. Po pogrzebie Chrystusa wraz z Marią Magdaleną czuwała przy jego
grobie.  Kiedy udały  się  razem z Joanną w poranek wielkanocny do grobu Pana
Jezusa,  aby  namaścić  Jego  ciało  olejkami,  pierwsza  ujrzała  anioła  -  świadka
zmartwychwstania, i rozmawiała z nim. Kobiety pobiegły ogłosić nowinę apostołom,
w  drodze  spotkały  zmartwychwstałego  Chrystusa.  Kiedy  kobiety  opowiedziały
nowinę uczniom Chrystusa,  ci  uznali  to za niedorzeczność i  nie uwierzyli  im.  O
dalszych losach św. Marii Kleofasowej nic nie wiemy.  Kościół czci św. Marię 9
kwietnia.  
___________________________________________________________
 
Święta Weronika.  Nie ma o niej żadnej wzmianki w Piśmie św. Jednak
według legendy,  która była przekazywana przez chrześcijan  pierwszych
wieków,  to  ona w czasie  drogi  krzyżowej  miała  podejść  do Chrystusa  i
otrzeć twarz Zbawiciela z potu i krwi. W dowód wdzięczności, Pan Jezus na
tej chuście, którą go otarła, miał zostawić swoje umęczone oblicze.  Jej
imię  wzięło  się  od greckiego  określenia  vera  eikon – czyli   „prawdziwy
wizerunek”.  Legenda  o  niej  pojawiła  się  ok.  IV  wieku  i  z  każdym
opowiadaniem  wzbogacano  ją  nowymi  szczegółami.  Według  legendy,
chusta  z  wizerunkiem  Chrystusa  miała  uzdrowić  cesarza  Tyberiusza,  a
następnie  została  przekazana  papieżowi  Klemensowi.  Sama  święta  jest
więc  postacią  legendarną  i  nie  bardzo  wiadomo,  czy  naprawdę istniała.
____________________________________________________________

Korona cierniowa według przekazów biblijnych upleciona została przez żołnierzy
Poncjusza Piłata i włożona na głowę umęczonego, z gałęzi drzewa głożyna cierń
Chrystusa  Jezusa Chrystusa. Według tradycji, po ściągnięciu Pana Jezusa z
krzyża, została zabrana przez jednego ze świadków śmierci Chrystusa, a na
początku IV w. odnalazła ją i  zabezpieczyła matka cesarza Konstantyna, św.
Helena. Przekazy te nie są jednak jednomyślne i różne źródła podają trochę
rozbieżne wersje historii korony cierniowej. Pewne jest, że w 1063 roku trafiła do
Konstantynopola, a w 1239 roku nabył ją, korzystając z kłopotów finansowych
ówczesnego cesarza Baldwina II, król Francji Ludwik IX. Przez wiele stuleci, aż do
tragicznego pożaru,  przechowywana była w katedrze Notre Dame. 

                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                             
Niedziela 3.IV.2022  – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Od poniedziałku wracamy do letniego porządku odprawiania mszy św. W
Jugowie będą one o 18.00, a w Przygórzu o 17.15
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00,
a w Przygórzu  w poniedziałek  o 17.15  i w   piątek po Drodze Krzyżowej a
więc o 17.30
3.  Droga Krzyżowa w Przygórzu o 17.00  a w Jugowie o 18.00 i następnie
msza św.
4. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie dzisiaj   o godz. 16.00,
wraz z kazaniem pasyjnym 
5. W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie  o godz.
17.30, a w Przygórzu w poniedziałek o 16.45
6. W Agendzie są jeszcze do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i
paschaliki i książeczki dla dzieci pierwszokomunijnych. 
7. Panie z rady parafialnej zbierają   składki na kwiaty do Bożego Grobu i na
sprzątanie świątyni. 
8.  W biuletynie i  na stronce internetowej umieszczone są daty spowiedzi w
innych parafiach naszego dekanatu.
9. Za  tydzień  Niedziela  Palmowa.  Na  mszach  świętych  pobłogosławienie
gałązek palmowych.  
10. W piątek na naszą parafię przypada obowiązek wieczystej  adoracji,
dlatego  Koronkę  do  Bożego  Miłosierdzia  odprawimy  przed  wystawionym
Najświętszym Sakramentem
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. II 
Paweł BURYN, stan wolny, zam. Nowa Ruda
Anna ANISZEWSKA, stan wolny, zam. Jugów 
 _____________________________________________________________

Witamy  nowego  parafianina.  Powitaliśmy  w  naszej
wspólnocie  nowego  parafianina.  20  marca  w  kościele
parafialnym  sakrament  chrztu  św.  przyjął  i  do  grona
wierzących został zaliczony Donat Stefański. Jego rodzicami
są Norbert Tylka i jugowianka Róża Stefańska
Nowemu parafianinowi życzymy nieustannej opieki Anioła
Stróża.

_______________________________________________________________
                 
                    Spowiedź św. w naszym dekanacie.. 

Wtorek  –  5.IV –  Włodowice  i  Tłumaczów  godz.  16.00  –  16.30.
Środa 6.IV – Ludwikowice godz.8.15-9.00 i 16.15-17. Sokolec15.30-16.00
Czwartek 7.IV – Dzikowiec i Wolibórz – 9.00-9.30 i 16.00-16.30        .
Sobota 9.IV Drogosław godz. 8.30-9.00 i 16.00 – 17.00.
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